
     

REGIONE TOSCANA

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero della 
Deliberazione

372

Data della 

Deliberazione
23-05-2024

Oggetto della 
Deliberazione

INT.  14  P.T.  2023-2025  LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE  E
MIGLIORAMENTO SISMICO PIANO TERRA LATO SUD PAD.16A SAN
LUCA  VECCHIO.  CIG  A03F9CA8C7  -  CUP  D17H18002780001  -
AFFIDAMENTO  ALL’IMPRESA  COSTRUZIONI  GENERALI  S.R.L  -
IMPORTO EURO 622.530,46 OLTRE IVA

Struttura Proponente SVILUPPO INVESTIMENTI

Direttore della Struttura CINQUE RENATO

Responsabile del
procedimento

CINQUE RENATO

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero del

Data del Provvedimento

Oggetto INT.  14  P.T.  2023-2025  LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE  E
MIGLIORAMENTO  SISMICO  PIANO  TERRA  LATO  SUD
PAD.16A  SAN  LUCA  VECCHIO.  CIG  A03F9CA8C7  -  CUP
D17H18002780001  -  AFFIDAMENTO  ALL’IMPRESA
COSTRUZIONI GENERALI S.R.L - IMPORTO EURO 622.530,46
OLTRE IVA

Struttura Proponente U.O.S. SVILUPPO INVESTIMENTI

Direttore della Struttura CINQUE RENATO

Responsabile del
procedimento

CINQUE RENATO

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice
dell’amministrazione digitale



     

Il DIRETTORE UOS SVILUPPO E INVESTIMENTI
ING. RENATO CINQUE

Visto il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria,
a norma dell'articolo 1 della legge 23 Ottobre 1992, n. 421” e smi;

Vista la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e
smi;

Preso atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e
smi, art. 6 è l’Ing. Renato Cinque, Direttore UOs Sviluppo e Investimenti;

Preso  atto  che  con  Provvedimento  DG  n.  354  del  10.06.2022  “Aggiornamento  assetto
organizzativo di alcune strutture della Tecnostruttura di supporto”, sono state declarate le funzioni
delle strutture afferenti all’Area Tecnica con indicazione del supporto trasversale tra le stesse;

Visto  il  provvedimento  DG n.  653  del  23.11.2023  (approvazione  Programma Triennale  2023-
2025), con il quale è stata nominato l’Ing. Renato Cinque quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP) per l’intervento in oggetto;

Considerato che:

-  con  Provvedimento  Dirigenziale  n.  746  del  22.12.2023  è  stata  indetta  una  gara  mediante
procedura aperta, ai sensi dell’articolo 70 e 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento dei “Lavori
di ristrutturazione e miglioramento sismico piano terra lato Sud Pad.16a San Luca Vecchio - CUP
D17H18002780001 - INT. 14 P.T. 2023-2025, da svolgersi sulla piattaforma telematica START;

-  il  disciplinare  di  gara  prevedeva  il  giorno  11.03.2024  ore  12:00  quale  termine  ultimo  per
l’inserimento nel Sistema telematico della documentazione per la partecipazione alla gara ed il
giorno 14.03.2024 ore 09:30 per l’apertura delle offerte;

- nei termini previsti dai documenti di gara sono state presentate nel Sistema telematico le offerte
da parte di 144 (centoquarantaquattro) operatori economici;

  -  come riportato  nel  verbale  di  gara  allegato  al  presente  atto  a  formarne  parte  integrante  e
sostanziale  (All.1) il   giorno  14.03.2024  si  è  svolta  la  seduta  per  l’apertura  delle  offerte
economiche e  a seguire  l’apertura della  documentazione amministrativa dell’impresa risultata
prima in graduatoria;

 
   - al termine delle operazioni di verifica delle offerte presentate e dal calcolo automatico effettuato

del  sistema  START,  descritto  nel  verbale  di  gara  è  risultata  prima  in  graduatoria  l’impresa
Costruzioni Generali S.r.l. con sede legale in via Abbi Pazienza n.18 - Pistoia (PI), 51100, P.IVA
01666590474,  che ha offerto un ribasso pari al 24,25475% per un importo complessivo pari a
euro 622.530,46, comprensivi di oneri della sicurezza di euro 11.831,48 e costi della manodopera
di euro 285.093,22, oltre IVA di legge;

Preso atto dell’esito positivo dei controlli di legge già espletati dall’Ufficio competente sull’Impresa
risultata prima in graduatoria;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’affidamento dell’intervento di cui all’oggetto all’impresa
Costruzioni Generali S.r.l. P.IVA 01666590474 - sede legale in via Abbi Pazienza n.18 - Pistoia
(PI), 51100 per l’importo complessivo pari ad euro 622.530,46 iva esclusa. 



     

Ritenuto altresì necessario procedere all’approvazione del  Quadro Economico assestato dopo
l’aggiudicazione, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale (All.2);

Ritenuto opportuno dare al presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività stante
la necessità di procedere in tempi brevi alla stipula del contratto e all’inizio dei lavori;

Attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1. di prendere atto delle operazioni di gara, per l’affidamento dell’intervento 14 P.T. 2023-2025
denominato   “Lavori  di  ristrutturazione  e  miglioramento  sismico  piano  terra  lato  Sud
Pad.16a San Luca Vecchio” CIG A03F9CA8C7 - CUP D17H18002780001, riassunte nel
verbale di gara, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso
(All.1); 

2. di prendere atto dell’affidamento dei lavori di cui all’oggetto all’impresa Costruzioni Generali
S.r.l. P.IVA 01666590474 - sede legale in via Abbi Pazienza n.18 - Pistoia (PI), 51100 che
ha offerto un ribasso pari al 24,25475%, per l’importo complessivo pari ad euro 622.530,46,
comprensivi di oneri della sicurezza di euro 11.831,48 e costi della manodopera di euro
285.093,22, oltre IVA di legge, per la durata di 300 (trecento) giorni naturali e consecutivi
come da cronoprogramma, per la realizzazione dei lavori e si esaurirà con l’esecuzione del
collaudo;

3. di prendere atto del Quadro Economico assestato dopo l’aggiudicazione (All.2);

4. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  di  euro  622.530,46  IVA  esclusa  derivante
dall’adozione del  presente provvedimento risulta  finanziato con le  modalità  previste nel
provvedimento del  D.G.  n.  653 del  23.11.2023 "Approvazione programma triennale dei
lavori  pubblici  2023-2025  e  relativo  elenco  annuale"  e  trova  copertura all'interno  del
Bilancio preventivo economico per l'anno 2024 e del Bilancio di previsione pluriennale 2024
- 2026 adottati con Deliberazione DG n. 190 del 15.03.2024 e in corso di approvazione da
parte della Giunta Regionale Toscana;

5. di imputare il suddetto importo, al conto n. 12.02.0201 “Fabbricati Indisponibili” del bilancio
di competenza dell’anno dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi;   

6. di rimandare a successivo atto la nomina del Direttore Lavori e la costituzione dell’Ufficio di 

Direzione Lavori; 

7. di comunicare l’aggiudicazione nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 90 del D.Lgs.
36/2023;

8. di  pubblicare  l’avviso  del  risultato  della  procedura  di  affidamento  secondo  le  modalità
previste dal D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

9. di trasmettere le risultanze della presente procedura all’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

10. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti della Legge
Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 e smi, art. 42, comma 4.



     

 Il Responsabile Unico di Progetto
Ing. Renato Cinque

Firma acquisita digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 61 del 7 aprile 2023 con cui
si nomina  la  Dr.ssa  Daniela  Matarrese  Direttore  Generale  dell'Azienda  Ospedaliera-
Universitaria Careggi;

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di deliberazione presentata dal Direttore UOc.
Realizzazioni avente ad oggetto:

Int. 14 P.T. 2023-2025 “Lavori di Ristrutturazione e miglioramento sismico piano terra lato Sud 
Pad.16a San Luca Vecchio” - Affidamento all’impresa Costruzioni Generali s.r.l - importo Euro 
622.530,46 oltre IVA :

PRESO ATTO dell’attestazione della legittimità, nonché della regolarità formale e sostanziale,
espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Il Direttore Amministrativo Dr. Dario Rosini

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Elvira Bianco

          Firme acquisite digitalmente

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:

1. di prendere atto delle operazioni di gara, per l’affidamento dell’intervento 14 P.T. 2023-2025
denominato   “Lavori  di  ristrutturazione  e  miglioramento  sismico  piano  terra  lato  Sud
Pad.16a San Luca Vecchio” CIG A03F9CA8C7 - CUP D17H18002780001, riassunte nel
verbale di gara, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso
(All.1); 

2. di prendere atto dell’affidamento dei lavori di cui all’oggetto all’impresa Costruzioni Generali
S.r.l. P.IVA 01666590474 - sede legale in via Abbi Pazienza n.18 - Pistoia (PI), 51100 che
ha offerto un ribasso pari al 24,25475%, per l’importo complessivo pari ad euro 622.530,46,
comprensivi di oneri della sicurezza di euro 11.831,48 e costi della manodopera di euro
285.093,22, oltre IVA di legge, per la durata di 300 (trecento) giorni naturali e consecutivi



     

come da cronoprogramma, per la realizzazione dei lavori e si esaurirà con l’esecuzione del
collaudo; 

3. di prendere atto del Quadro Economico assestato dopo l’aggiudicazione (All.2);  
                                                                       

4. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  di  euro  622.530,46  IVA  esclusa  derivante
dall’adozione del  presente provvedimento risulta  finanziato con le  modalità  previste nel
provvedimento del  D.G.  n.  653 del  23.11.2023 "Approvazione programma triennale dei
lavori  pubblici  2023-2025  e  relativo  elenco  annuale"  e  trova  copertura all'interno  del
Bilancio preventivo economico per l'anno 2024 e del Bilancio di previsione pluriennale 2024
- 2026 adottati con Deliberazione DG n. 190 del 15.03.2024 e in corso di approvazione da
parte della Giunta Regionale Toscana;

5. di imputare il suddetto importo, al conto n. 12.02.0201 “Fabbricati Indisponibili” del bilancio
di competenza dell’anno dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi;   

6. di rimandare a successivo atto la nomina del Direttore Lavori e la costituzione dell’Ufficio di 

Direzione Lavori; 

7. di comunicare l’aggiudicazione nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 90 del D.Lgs.
36/2023;

8. di  pubblicare  l’avviso  del  risultato  della  procedura  di  affidamento  secondo  le  modalità
previste dal D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

9. di trasmettere le risultanze della presente procedura all’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

10. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti della Legge
Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 e smi, art. 42, comma 4;

11. di incaricare la UOC Affari Generali:

• di provvedere alla pubblicazione all'Albo on line, ai sensi della Legge 18 giugno 2009 
n. 69, art. 32 comma 1, consultabile sul sito Web istituzionale;

• di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale entro il termine di cui alla 
Legge Regionale 24 febbraio 2005, n. 40 e smi, art. 42, comma 2.

Il Direttore Generale 

Dr.ssa Daniela Matarrese

Firma acquisita digitalmente



     



1 

 

 
 

VERBALE DI GARA N. 1 
Seduta  del 14.03.2024 

 
 

 
INT. 14 P.T. 2023-2025 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO 

SISMICO PIANO TERRA LATO SUD PAD.16A SAN LUCA VECCHIO. 
CUP D17H18002780001 

 

PROCEDURA APERTA 
ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs. n. 36/2023 

Criterio: prezzo più basso ai sensi dell’art. 50 comma 4 D.Lgs. con inversione procedimentale ai sensi 
dell’art. 107 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023.  

 
 

Importo dell’Appalto : euro 726.794,25 IVA esclusa comprensivi di oneri per la sicurezza euro 11.831,48 
e costi della manodopera euro 2857093,22, non soggetti a ribasso. I lavori in appalto dovranno essere 
eseguiti a Careggi, nel Comune di Firenze.  
 
Decreto a contrarre: Provvedimento del D.G. n. 746 del 22/12/23 
CPV: 45454000-4 Lavori di ristrutturazione  
Responsabile Unico di Progetto: Ing. Renato Cinque 

LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO E QUALIFICAZIONI RICHIESTE 

 
 
 

Importi in 
Euro 

Colonna a) Colonna b)  
 

Colonna c)  
 

Colonna  a) + b)  + 
c)  

 Importo 
esecuzione 
Lavori soggetto 
a ribas 

Importo presunto oneri di 
attuazione piani  
di sicurezza e interferenze 

Importo 
presunto 
manodopera 

TOTALE 

A corpo 429.869,55 
 

11.831,48 
 

285.093,22 726.794,25 

 

 
 

AREA TECNICA 
   Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

 

U.O.S. Sviluppo Investimenti 

Direttore: Ing. Renato Cinque 
 

 

 

 
ALL.1 



2 

 

IMPORT
O 
TOTAL
E 

429.869,55 
 
 

11.831,48 
 

285.093,22 726.794,25 

 
 
I lavori, ai sensi dell’articolo 2 comma 3 e comma 4 dell’allegato II.12 D. Lgs. 36/2023, sono classificati 
secondo la seguente categoria: 
Tabella 2  
 
 
 
 

Lavorazione 

 
Categoria  

DPR. 
207/2010 

 

Classifica 

 
Importo (euro) 
Compresi oneri 
sicurezza 

indicazioni speciali ai fini  

della gara  
prevalente o         
scorporabile 

 
Subappaltabile 

 
 
Edifici Civili ed 

Industriali 

 
OG1 

 
II 

 
€ 439.254,29 

60.43 % 

 
Prevalente 
 

 
Nei limiti 
di legge 

 
Impianti Tecnologici 

 
OG11 

 

 
II 

 
€ 287.539,96 

39.57 % 

 
Scorporabile 

 
Nei limiti 
di legge 

 
 

   
        € 726.794,25 

 

Il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50 comma 4) del D.Lgs. n. 36/2023.  

Ai sensi dell’art. 54 comma 1 del Codice, è prevista l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
un ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia calcolata con il metodo A di cui all’Allegato II.2 

 
L’ appalto avrà durata come da cronoprogramma, 300 (trecento) giorni naturali e consecutivi per la 
realizzazione dei lavori e si esaurirà con l’esecuzione del collaudo  
 
Il giorno 14 marzo alle ore 9:44 nei locali dell’Area Tecnica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
Careggi hanno inizio le operazioni di gara in seduta pubblica per lo svolgimento in modalità telematica 
della procedura per l’affidamento dei lavori indicati in oggetto. 
 

Sono presenti: 

- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11.11.1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
dell'Ufficio Gare dell'Area Tecnica in qualità di presidente;  

- Dott.ssa Chiara Pratesi, nata a Prato il 13/11/1982, Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare 
dell’Area Tecnica in qualità di testimone; 

- Sig.ra Giangrande Giovanna nata a Foggia il 15/06/1969, Operatore con funzioni amministrative 
dell’Ufficio Gare dell’Area Tecnica in qualità di testimone; 

 

PREMESSO CHE: 



3 

 

- Con Provvedimento del D.G. n. 746 del 22.12.2023, questa Amministrazione ha deciso di indire una 
gara telematica con procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del Dlgs. 36/2023 per l’affidamento dei lavori di 
“Int. 14 P.T. 2023-2025 “Lavori di ristrutturazione e miglioramento sismico piano terra lato sud Pad.16A 
San Luca vecchio”;  
 
- La presente procedura aperta è interamente svolta tramite la piattaforma telematica per mezzo del 

sistema di Appalti Telematici del Servizio Sanitario della Toscana accessibile all’indirizzo: 
https.//start.toscana.it 

 
- in esecuzione del citato provvedimento dirigenziale si è provveduto a far pubblicare il bando di gara 

sulla piattaforma START e sulla Banca Dati Anac tramite pubblicazione sulla “piattaforma per la 
pubblicità legale degli atti”;  

 
- sul sito del Sistema START sono stati pubblicati tutti i chiarimenti ai quesiti posti dai concorrenti; 
 
 - il bando di gara prevedeva il giorno 11 marzo  2024 ore 12:00 quale termine ultimo per l’inserimento 
nel Sistema telematico della documentazione per la partecipazione alla gara, e il giorno 14 marzo 2024 
per l’apertura delle offerte economiche; 
 
- nei termini previsti nel bando sono state inserite nel Sistema telematico le offerte di n. 144 operatori 
economici, come elencati nell’ALL. 1 del presente verbale.  
 

Considerato che: 

- l’appalto si svolgerà alle condizioni (requisiti) di partecipazione indicati nel Disciplinare di gara ai fini 
dell’abilitazione alla gara; 

- le modalità di apertura delle offerte presenti sul Sistema START sono le seguenti: 

- in una o più sedute pubbliche il seggio di gara, presieduto dal RUP o da suo delegato, procederà alla: 

1) apertura delle offerte economiche presentate; 
2) verifica della correttezza dell’offerta economica; 
3) esclusione delle eventuali offerte economiche irregolari; 
4) approvazione della documentazione economica; 
5)apertura della documentazione amministrativa del concorrente risultato primo in graduatoria, dopo 

l’esclusione automatica delle offerte anomale operata automaticamente dal sistema, verificandone la 
regolarità ed attivando l’eventuale soccorso istruttorio; 

6) approvazione della documentazione amministrativa regolare esaminata; 

- Se dalle verifiche di cui al punto 6 deriva l’esclusione di uno o più degli offerenti: 
 
7) effettuazione del ricalcolo della soglia di anomalia,  
 
All’esito delle verifiche di cui al punto 6) e delle attività di cui al punto 7), in tutte le ipotesi in cui risulti 
una nuova classifica, il Presidente di gara procede, inoltre, a verificare la documentazione amministrativa 
dei nuovi soggetti che, alla luce della nuova graduatoria, risultano essere il primo e il secondo.  
 
- Se dalle verifiche di cui al punto 6) non deriva, invece, l’esclusione di uno o più degli offerenti: 
 
8) conferma della classifica risultante dall’esame della documentazione economica e della 

documentazione amministrativa dei soggetti verificati; 
 



4 

 

9) all’esito delle fasi di cui ai punti precedenti, procede alla trasmissione delle copie dei verbali al RUP per 
la predisposizione dell’aggiudicazione. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente procede all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte economiche 
verificandone le firme e leggendo il ribasso offerto da ciascun concorrente come riportato nella classifica, 
risultante della piattaforma START, allegata al presente verbale (ALL. 2.): 

 
Dal calcolo automatico effettuato dalla piattaforma START risulta prima in graduatoria l’impresa 
Costruzioni Generali S.r.l. con il ribasso del 24,25475 % . 
 
Il Presidente procede quindi alla verifica della documentazione amministrativa dell’Impresa prima in 
graduatoria, con le risultanze di seguito indicate: 
 
1) Costruzioni Generali S.r.l.  – ABILITATO  
                           
Il Presidente di gara alle ore 14:45 chiude la seduta. 
 

 
Si procede quindi con l’approvazione della documentazione amministrativa non verificata dei concorrenti 
partecipanti, all’aggiudicazione provvisoria all’Impresa Costruzioni Generali S.r.l.  e alla condivisione dei 
relativi risultati sulla piattaforma START. 
 
Il Presidente dà quindi mandato all’Ufficio competente di attivare i controlli sul FVOE, all’esito positivo 
dei quali verrà predisposta la delibera di aggiudicazione all’Impresa Costruzioni Generali S.r.l., 
immediatamente efficace. 
 
Il presente verbale, formato da n.4 (quattro) pagine, redatto in un unico originale, dall’elenco imprese 
partecipanti (ALL. 1) e dall’allegata classifica della piattaforma telematica START (All. 2), viene acquisito 
agli atti dell’Area Tecnica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente 
Dr.ssa Barbara Dei  ___________________ 
 
Il Testimone  
Giovanna Giangrande _____________________ 
   
 _____________________ 
 
Il Testimone e segretario verbalizzante 
Dott.ssa Chiara Pratesi  ____________________ 
 
 
 
ALLEGATO 1) classifica START. 
 
 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE  



 

 
Procedura aperta 

003431/2024AOUC - INT. 14 P.T. 2023-2025 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E 
MIGLIORAMENTO SISMICO PIANO TERRA LATO SUD PAD.16A SAN LUCA 
VECCHIO.  
 BUSTE PRESENTATE 

 
 

 ID Denominazione Forma di 
partecipazione 

Ragione sociale 
 
 

0001 H.C. s.r.l. Impresa o 
Società 

H.C. s.r.l. 

0002 Meda Costruzioni srl Impresa o 
Società 

Meda Costruzioni srl 

0003 rea srl Impresa o 
Società 

rea srl 

0004 LE.MY 
SOCIETA'COOPERATI
VA 

Impresa o 
Società 

LE.MY 
SOCIETA'COOPERATIVA 

0005 M.V. Resilienti srl Impresa o 
Società 

M.V. Resilienti srl 

0006 t.i.a. s.r.l. Impresa o 
Società 

t.i.a. s.r.l. 

0007 F.M. Costruzioni Srl Impresa o 
Società 

F.M. Costruzioni Srl 

0008 GR GROUP SRL Impresa o 
Società 

GR GROUP SRL 

0009 ING. ANTONIOBUONO 
SRL 

Impresa o 
Società 

ING. ANTONIOBUONO SRL 

0010 Co. Ge. Ben. Srls Impresa o 
Società 

Co. Ge. Ben. Srls 

0011 Costruzioni Generali 
S.r.l. 

Impresa o 
Società 

Costruzioni Generali S.r.l. 

0012 BRUSCHINI 
DIBRUSCHINIANDRE
A 

Impresa o 
Società 

BRUSCHINI 
DIBRUSCHINIANDREA 

0013 PMTECNOSYSTEMSR
L 

Impresa o 
Società 

PMTECNOSYSTEMSRL 

0014 NI.MA. 
RESTAURIS.R.L. 

Impresa o 
Società 

NI.MA. RESTAURIS.R.L. 

0015 INGEGNERIA 
&COSTRUZIONISRL 

Impresa o 
Società 

INGEGNERIA 
&COSTRUZIONISRL 

0016 CMACOSTRUZIONISR
L 

Impresa o 
Società 

CMACOSTRUZIONISRL 

0017 TF COSTRUZIONISRL Impresa o 
Società 

TF COSTRUZIONISRL 

0018 Consorzio Atena S. c. a 
r. l. 

Impresa o 
Società 

Consorzio Atena S. c. a r. l. 

0019 Consorzio Stabile Geco 
s.c.a.r.l. 

Impresa o 
Società 

Consorzio Stabile Geco 
s.c.a.r.l. 

0020 A.T.I. 
C.S.P.S.EUROPACOS
TRUZIONIS.R.L. - B. & 
G.IMPIANTI 
EAUTOMAZIONIS.R.L. 

RTI costituendo C.S.P.S. 
EUROPACOSTRUZIONIS.R
.L. 
B.&G. Impianti ed 
Automazioni s.r.l. 

0021 CONSORZIOSIMPLEX Impresa o 
Società 

CONSORZIOSIMPLEX 

https://www.regione.toscana.it/
https://start.toscana.it/


0022 R.R. Costruzioni s.r.l. Impresa o 
Società 

R.R. Costruzioni s.r.l. 

0023 FENIXCONSORZIO Impresa o 
Società 

FENIXCONSORZIO 

0024 CONSORZIOSTABILE 
R.C.R 

Impresa o 
Società 

CONSORZIOSTABILE 
R.C.R 

0025 DI 
FIORECOSTRUZIONI
SRL 

Impresa o 
Società 

DI 
FIORECOSTRUZIONISRL 

0026 CIOFFO GIUSEPPE Impresa o 
Società 

CIOFFO GIUSEPPE 

0027 DAPCOSTRUZIONIGE
NERALI 
SRLUNIPERSONALE 

Impresa o 
Società 

DAPCOSTRUZIONIGENER
ALI SRLUNIPERSONALE 

0028 CLAD Srl Impresa o 
Società 

CLAD Srl 

0029 Termoexpert s.r.l. Impresa o 
Società 

Termoexpert s.r.l. 

0030 consorzio co.i.ca. Impresa o 
Società 

consorzio co.i.ca. 

0031 GRUPPO ROSSI S.r.l. Impresa o 
Società 

GRUPPO ROSSI S.r.l. 

0032 SOC. 
COOP.ANACAPRICOS
TRUZIONI 

Impresa o 
Società 

SOC. 
COOP.ANACAPRICOSTRU
ZIONI 

0033 TECNO 
SERVICES.U.R.L. 

Impresa o 
Società 

TECNO SERVICES.U.R.L. 

0034 CONSORZIOARTEK Consorzio stabile CONSORZIOARTEK 

0035 gi.mi. soc. coop. di 
prod. e lavoro a.r.l. 

Impresa o 
Società 

gi.mi. soc. coop. di prod. e 
lavoro a.r.l. 

0036 NIMACOSTRUZIONI 
SRLS 

Impresa o 
Società 

NIMACOSTRUZIONI SRLS 

0037 ATLANTE SRL Impresa o 
Società 

ATLANTE SRL 

0038 Impresa Catalano Srl Impresa o 
Società 

Impresa Catalano Srl 

0039 GPC Costruzioni 
Generali Srl 

Impresa o 
Società 

GPC Costruzioni Generali 
Srl 

0040 DI. EMME.IMPIANTI 
SRL 

Impresa o 
Società 

DI. EMME.IMPIANTI SRL 

0041 A & A DI AMORINIE 
AZZARO SRL 

Impresa o 
Società 

A & A DI AMORINIE 
AZZARO SRL 

0042 SRL Impresa o 
Società 

SRL 

0043 ac costruzioni srl Impresa o 
Società 

ac costruzioni srl 

0044 Arco Soc. Coop. 
Consorzio Arezzo 
Costruzioni 

Consorzio fra 
società 
cooperative di 
produzione e 
lavoro 

Arco Soc. Coop. Consorzio 
Arezzo Costruzioni 

0045 dream house s.r.l.s. Impresa o 
Società 

dream house s.r.l.s. 

0046 CMG SRL Impresa o 
Società 

CMG SRL 

0047 c.g.v. srl Impresa o 
Società 

c.g.v. srl 

0048 COSTITUENDA ATI DI 
TIPO ORIZZONTALE 
così composta: 
CAPOGRUPPO 
MANDATARIA: 
UNCIOP 
SOCIETA'COOPERATI
VACONSORTILE cat. 
OG1 al 100% -
MANDANTE: SILA 

RTI costituendo UNICOP SOCIETA 
'COOPERATIVACONSORTI
LE 
SILA DI SIERINIENRICO 

0049 LAURIA ANTONIO 
DITTA INDIVIDUALE 

Impresa o 
Società 

LAURIA ANTONIO DITTA 
INDIVIDUALE 



0050 EDIL SERVICESRLS Impresa o 
Società 

EDIL SERVICESRLS 

0051 Safram costruzioni s.r.l. Impresa o 
Società 

Safram costruzioni s.r.l. 

0052 DOPPIA CIMPIANTI 
DICAPACCHIONECOS
IMO 

Impresa o 
Società 

DOPPIA CIMPIANTI 
DICAPACCHIONECOSIMO 

0053 SITECNA SRL Impresa o 
Società 

SITECNA SRL 

0054 ARTIM Società 
Consortile Cooperativa 

Impresa o 
Società 

ARTIM Società Consortile 
Cooperativa 

0055 C.R. COSTRUZIONI 
S.R.L. 

Impresa o 
Società 

C. R. COSTRUZIONI S.R.L. 

0056 C.L.P. COSTRUZIONI 
S.R.L. 

Impresa o 
Società 

C.L.P. COSTRUZIONI 
S.R.L. 

0057 RUSSO EDILIZIA SRL Impresa o 
Società 

RUSSO EDILIZIA SRL 

0058 Esposito Costruzioni 
s.a.s. di Conocchia 
Aniello & C. 

Impresa o 
Società 

Esposito Costruzioni s.a.s. 
di Conocchia Aniello & C. 

0059 G. A. Impianti 
Tecnologici srl 

Impresa o 
Società 

G. A. Impianti Tecnologici srl 

0060 S&NIMPIANTISTICAEL
ETTRICA SRL 

RTI costituendo OBIETTIVO 2020SRL 

0061 LEONARDOSERVICE
S srl 

Impresa o 
Società 

LEONARDOSERVICES srl 

0062 IMPREDIMA S.r.l. Impresa o 
Società 

IMPREDIMA S.r.l. 

0063 G. 
EMMACOSTRUZIONIS
.R.L. 

Impresa o 
Società 

G. 
EMMACOSTRUZIONIS.R.L. 

0064 Edil Bonifiche Italia Srl Impresa o 
Società 

Edil Bonifiche Italia Srl 

0065 Mazza Costruzioni srl Impresa o 
Società 

Mazza Costruzioni srl 

0066 C.M.S.A. Società 
Cooperativa Muratori 
Sterratori ed Affini in 
forma abbreviata 
C.M.S.A. Società 
Cooperativa 

Impresa o 
Società 

C.M.S.A. Società 
Cooperativa Muratori 
Sterratori ed Affini in forma 
abbreviata C.M.S.A. Società 
Cooperativa 

0067 COSTRUZIONI 
VITALE SRL 

Impresa o 
Società 

COSTRUZIONI VITALE 
SRL 

0068 REF IMPRESA EDILE 
SRL 

Impresa o 
Società 

REF IMPRESA EDILE SRL 

0069 BCE SCARL Consorzio tra 
imprese artigiane 

BCE SCARL 

0070 EDILIZIA 
SANGIORGIO S.R.L. 

Impresa o 
Società 

EDILIZIA SANGIORGIO 
S.R.L. 

0071 TECNOELETTRASRL Impresa o 
Società 

TECNOELETTRASRL 

0072 TCS ITALIA SRL Impresa o 
Società 

TCS ITALIA SRL 

0073 CLEMENS 
COSTRUZIONI 

Impresa o 
Società 

CLEMENS COSTRUZIONI 

0074 E.L. S.R.L Impresa o 
Società 

E.L. S.R.L 

0075 S.I.C.E. 
SOCIETA'ITALIANA 
COSTRUZIONI 
EDILIZIE S.R.L. 

Impresa o 
Società 

S.I.C.E. SOCIETA'ITALIANA 
COSTRUZIONI EDILIZIE 
S.R.L. 

0076 RTI MIPE RIDOLFI RTI costituendo MIPE S.r.l. società a 
responsabilità limitata 
RIDOLFI & C SRL 

0077 GREEN HOUSE 
COSTRUZIONI DI 
PELLITTERI S.R.L. 

Impresa o 
Società 

GREEN HOUSE 
COSTRUZIONI DI 
PELLITTERI S.R.L. 

0078 EBM ENERGY & 
BUILDING 
MANAGEMENT SRL 

Impresa o 
Società 

EBM ENERGY & BUILDING 
MANAGEMENT SRL 



0079 PRODON IMPIANTI 
TECNOLOGICI S.R.L. 

Impresa o 
Società 

PRODON IMPIANTI 
TECNOLOGICI S.R.L. 

0080 GIOVE IMPIANTI S.r.l. Impresa o 
Società 

GIOVE IMPIANTI S.r.l. 

0081 RPG SRL Impresa o 
Società 

RPG SRL 

0082 Edilmonta Costruzioni e 
Restauri s.r.l. 

Impresa o 
Società 

Edilmonta Costruzioni e 
Restauri s.r.l. 

0083 EDILWATT S.R.L. Impresa o 
Società 

EDILWATT S.R.L. 

0084 N.G.M.CONSULTING 
&CONSTRUCTION 
S.R.L. 

Impresa o 
Società 

N.G.M.CONSULTING 
&CONSTRUCTION S.R.L. 

0085 COSTRUZIONI 
&RECUPERI S.R.L. 

Impresa o 
Società 

COSTRUZIONI 
&RECUPERI S.R.L. 

0086 COLMAR S.R.L. Impresa o 
Società 

COLMAR S.R.L. 

0087 CRIAN S.R.L. Impresa o 
Società 

CRIAN S.R.L. 

0088 La Ristruttura Srl Impresa o 
Società 

La Ristruttura Srl 

0089 SATUS COSTRUZIONI 
S.R.L. 

Impresa o 
Società 

SATUS COSTRUZIONI 
S.R.L. 

0090 D.B. ENERGY S.R.L. Impresa o 
Società 

D.B. ENERGY S.R.L. 

0091 gruppo consales s.r.l. Impresa o 
Società 

gruppo consales s.r.l. 

0092 EDIL GIFE S.R.L. Impresa o 
Società 

EDIL GIFE S.R.L. 

0093 ASSIA APPALTISRL Impresa o 
Società 

ASSIA APPALTISRL 

0094 la fenice srl Impresa o 
Società 

la fenice srl 

0095 ELLEBIERRE SRL Impresa o 
Società 

ELLEBIERRE SRL 

0096 C.S.S.COSTRUZIONIS
TRADE SERVIZIPER 
L'EDILIZIA S.R.L. 
(C.S.S. SRLIN FORMA 
ABBREVIATA) 

Impresa o 
Società 

C.S.S.COSTRUZIONISTRA
DE SERVIZIPER 
L'EDILIZIAS.R.L. (C.S.S. 
SRLIN FORMA 
ABBREVIATA) 

0097 Costruzioni Generali 
Paoletti Srl 

Impresa o 
Società 

Costruzioni Generali Paoletti 
Srl 

0098 I.S.E. SRL Impresa o 
Società 

I.S.E. SRL 

0099 NATALE 
COSTRUZIONI SRL 

Impresa o 
Società 

NATALE COSTRUZIONI 
SRL 

0100 ELETTRICA CN SRL Impresa o 
Società 

ELETTRICA CN SRL 

0101 ITALSCAVI s.r.l. Impresa o 
Società 

ITALSCAVI s.r.l. 

0102 CO.E.Live srl Impresa o 
Società 

CO.E.Live srl 

0103 BARONE 
COSTRUZIONI s.r.l. 

Impresa o 
Società 

BARONE COSTRUZIONI 
s.r.l. 

0104 Italiana Appalti s.r.l. Impresa o 
Società 

Italiana Appaltis.r.l. 

0105 SPM GREENPOWER 
SRL 

Impresa o 
Società 

SPM GREENPOWER SRL 

0106 ACME SRL Impresa o 
Società 

ACME SRL 

0107 INTEC SERVICE SRL Impresa o 
Società 

INTEC SERVICE SRL 

0108 MB Costruzioni SRLS Impresa o 
Società 

MB Costruzioni SRLS 

0109 EDILCLIMA SRL Impresa o 
Società 

EDILCLIMA SRL 

0110 FETAHU GENTJAN Impresa o 
Società 

FETAHU GENTJAN 



0111 CAMST SOC.COOP. A 
R.L. 

Impresa o 
Società 

CAMST SOC.COOP. A R.L. 

0112 edilcema srl Impresa o 
Società 

edilcema srl 

0113 Sicil Tecno Impianti srl Impresa o 
Società 

Sicil Tecno Impianti srl 

0114 QID INFISSI SRL Impresa o 
Società 

QID INFISSI SRL 

0115 International Global 
Service Srl 

Impresa o 
Società 

International Global Service 
Srl 

0116 ETRA COSTRUZIONI 
Srl 

Impresa o 
Società 

ETRA COSTRUZIONI Srl 

0117 ARIETE SRL Impresa o 
Società 

ARIETE SRL 

0118 Taddei Massimo S.R.L. Impresa o 
Società 

Taddei Massimo S.R.L. 

0119 GROSSI 
CO.S.I.A.S.R.L. 

Impresa o 
Società 

GROSSI CO.S.I.A.S.R.L. 

0120 NEX SRL Impresa o 
Società 

NEX SRL 

0121 Consorzio Leonardo 
Servizi e Lavori Società 
Cooperativa Consortile 
Stabile 

Impresa o 
Società 

Consorzio Leonardo Servizi 
e Lavori Società 
Cooperativa Consortile 
Stabile  

0122 EDIL PROGRESS DI 
RUSSO ANTONIO 

Impresa o 
Società 

EDIL PROGRESS DI 
RUSSO ANTONIO 

0123 Imp.el. S.r.l. Impresa o 
Società 

Imp.el. S.r.l. 

0124 Ediltec Ruotolo S.r.l. Impresa o 
Società 

Ediltec Ruotolo S.r.l. 

0125 RICO COSTRUZIONI 
SRL 

Impresa o 
Società 

RICO COSTRUZIONI SRL 

0126 EDILIZIA ITALIANA 
SRL 

Impresa o 
Società 

EDILIZIA ITALIANA SRL 

0127 Tedil S.r.l. Impresa o 
Società 

Tedil S.r.l. 

0128 GECO SRL Impresa o 
Società 

GECO SRL 

0129 Taglietti - Ciem RTI costituendo Taglietti Elio S.r.l. 
CIEM SRL 

0130 CO.R.EDIL s.a.s./CBF 
EDILIMPIANTI s.n.c 

RTI costituendo CO.R.EDIL s.a.s. di Stefano 
Angiolini e C. 
C.B.F.EDILIMPIANTI 
DIFIBBI FABIO E C.SNC 

0131 RTI COSTRUZIONI 
GENERALI ALBETUM 
SRL -CRISTINI 
P.&M.IMPIANTI 
TECNOLOGICI SRL 

RTI costituendo COSTRUZIONI GENERALI 
ALBETUM SRL 
Cristini P.&M .Impianti 
Tecnologici srl 

0132 RE.CO.MAN.S.R.L. Impresa o 
Società 

RE.CO.MAN.S.R.L. 

0133 CONSORZIO STABILE 
INNOVATECH 
S.C.R.L. 

Impresa o 
Società 

CONSORZIO STABILE 
INNOVATECH S.C.R.L. 

0134 G & V GROUP S.R.L. Impresa o 
Società 

G & V GROUP S.R.L. 

0135 TIRRENA 
COSTRUZIONI SAS 

Impresa o 
Società 

TIRRENA COSTRUZIONI 
SAS 

0136 sitec s.r.l.s. Impresa o 
Società 

sitec s.r.l.s. 

0137 M.A.COSTRUZIONI 
IMPIANTI SRL 

Impresa o 
Società 

M.A.COSTRUZIONI 
IMPIANTI SRL 

0138 MARZANO BUILDING 
s.r.l. 

Impresa o 
Società 

MARZANO BUILDING s.r.l. 

0139 COMITEL 
SRL(CAPOGRUPPO) -
TEKNOSERVICE SRL 
(COOPTATA) 

RTI costituendo COMITEL SRL 
TEKNOSERVICE S.R.L.S. 

0140 General Constructions 
S.r.l. 

Impresa o 
Società 

Genera lConstructions S.r.l. 



0141 RTI COSTITUENDO 
EDIL RESTAURI 2N 
SRL -
TERMOIDRAULICA 
FIUMI & C. SRL 

RTI costituendo EDIL RESTAURI 2NS.R.L. 
TERMOIDRAULICA FIUMI 
& c. SRL 

0142 BLUE POWER 
ENGINEERING S.R.L. 

Impresa o 
Società 

BLUE POWER 
ENGINEERING S.R.L. 

0143 MONTELUPO 
COSTRUZIONI SRL 

Impresa o 
Società 

MONTELUPO 
COSTRUZIONI SRL 

0144 LAZZARA SRL Impresa o 
Società 

LAZZARA SRL 

 



14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 1/11

 
Barbara Dei

HOME BANDI E AVVISI OPERATORI ECONOMICI RICHIEDI CIG E-PROCUREMENT SISTEMA DINAMICO ACQUISTO MERCATO ELETTRONICO AMMINISTRAZIONE

DETTAGLIO PROCEDURA COMUNICAZIONI MONITORAGGIO VALUTAZIONE FASCICOLO DI GARA FORMULARI giovedì 14 

003431/2024 AOUC - INT. 14 P.T. 2023-2025 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO PIANO TERRA LATO SUD PAD.16A SAN LUCA VECCHIO.

INT. 14 P.T. 2023-2025 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO PIANO TERRA LATO SUD PAD.16A SAN LUCA VE
CIG : B044862528
Importo comprensivo di oneri di sicurezza : € 726.794,25000

Fase 1

TECNICA

Fase 2

ECONOMICA

Fase 3

AMMINISTRATIVA

Fase 4

CLASSIFICA

 SCARICA DET

 SCMOSTRA I DETTAGLI PER TUTTI I FORNITORI 

Ribasso percentuale 28,33000 %

Ribasso percentuale 28,17700 %

Ribasso percentuale 27,75600 %

Ribasso percentuale 27,74000 %

Ribasso percentuale 27,61200 %

Ribasso percentuale 26,97100 %

Offerta anomala *  Soglia = % 24.30935  Ribasso percentuale = 99,99434 %  Soglia = € 325.371,05655

Punteggi

Fornitore Offerta economica

(ID: 0060)

S&N IMPIANTISTICA ELETTRICA SRL

Mostra i dettagli 

€ 605.012,20648

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0138)

MARZANO BUILDING s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 605.669,90689

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0122)

EDIL PROGRESS DI RUSSO ANTONIO

Mostra i dettagli 

€ 607.479,65770

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0136)

sitec s.r.l.s.

Mostra i dettagli 

€ 607.548,43683

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0036)

NIMA COSTRUZIONI SRLS

Mostra i dettagli 

€ 608.098,66985

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0024)

CONSORZIO STABILE R.C.R

Mostra i dettagli 

€ 610.854,13366

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

 















https://www.regione.toscana.it/
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/initiatives/list
https://start.toscana.it/qualification/#/submission/general-search
https://start.toscana.it/simog/cig-request/cig
https://start.toscana.it/sourcing
https://start.toscana.it/dynamic-purchasing-system
https://start.toscana.it/marketplace
https://start.toscana.it/admin
https://start.toscana.it/tendering/tenders/003431-2024/view/detail/1
https://start.toscana.it/mailbox/mail-list/003431-2024/received/all
https://start.toscana.it/participation/#/tenders/003431-2024/envelopes
https://start.toscana.it/sourcing/folders/003431-2024/index
https://start.toscana.it/notice/e-forms/tender/listing/003431-2024
https://start.toscana.it/sourcing-api/tenders/003431-2024/lots/234595/download/anomaly-threshold-details
https://start.toscana.it/sourcing-api/tenders/003431-2024/lots/234595/award/download/ranking-csv


14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 2/11

Ribasso percentuale 26,87000 %

Ribasso percentuale 26,73000 %

Ribasso percentuale 26,66600 %

Ribasso percentuale 26,58920 %

Ribasso percentuale 26,57600 %

Ribasso percentuale 26,29137 %

Ribasso percentuale 26,02000 %

Ribasso percentuale 25,93200 %

Ribasso percentuale 25,88000 %

Ribasso percentuale 25,85100 %

Ribasso percentuale 25,84100 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0096)

C.S.S. COSTRUZIONI STRADE SERVIZI PER L'EDILIZIA S.R.L. (C.S.S. SRL IN FORMA
ABBREVIATA)

Mostra i dettagli 

€ 611.288,30191

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0051)

safram costruzioni s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 611.890,11928

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0098)

I.S.E. SRL

Mostra i dettagli 

€ 612.165,23579

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0007)

F.M. Costruzioni Srl

Mostra i dettagli 

€ 612.495,37561

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0105)

SPM GREEN POWER SRL

Mostra i dettagli 

€ 612.552,11839

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0083)

EDILWATT S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 613.775,65609

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0075)

S.I.C.E. SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI EDILIZIE S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 614.942,19309

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0061)

LEONARDO SERVICES srl

Mostra i dettagli 

€ 615.320,47829

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0130)

CO.R.EDIL s.a.s./CBF EDILIMPIANTI s.n.c

Mostra i dettagli 

€ 615.544,01046

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0038)

Impresa Catalano Srl

Mostra i dettagli 

€ 615.668,67262

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0056)

C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 615.711,65958

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

























14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 3/11

Ribasso percentuale 25,78000 %

Ribasso percentuale 25,76100 %

Ribasso percentuale 25,76000 %

Ribasso percentuale 25,74900 %

Ribasso percentuale 25,71780 %

Ribasso percentuale 25,69700 %

Ribasso percentuale 25,65900 %

Ribasso percentuale 25,63000 %

Ribasso percentuale 25,62999 %

Ribasso percentuale 25,62800 %

Ribasso percentuale 25,61900 %

Ribasso percentuale 25,61600 %

Ribasso percentuale 25,60900 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0019)

Consorzio Stabile Geco s.c.a.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 615.973,88001

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0144)

LAZZARA SRL

Mostra i dettagli 

€ 616.055,55522

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0030)

consorzio co.i.ca.

Mostra i dettagli 

€ 616.059,85392

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0084)

N.G.M. CONSULTING & CONSTRUCTION S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 616.107,13957

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0099)

NATALE COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 616.241,25887

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0085)

COSTRUZIONI & RECUPERI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 616.330,67173

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0143)

MONTELUPO COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 616.494,02216

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0047)

c.g.v. srl

Mostra i dettagli 

€ 616.618,68433

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0118)

Taddei Massimo S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 616.618,72732

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0103)

BARONE COSTRUZIONI s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 616.627,28172

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0090)

D.B. ENERGY S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 616.665,96998

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0135)

TIRRENA COSTRUZIONI SAS

Mostra i dettagli 

€ 616.678,86607

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0045)

dream house s.r.l.s.

Mostra i dettagli 

€ 616.708,95694

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente





























14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 4/11

Ribasso percentuale 25,56500 %

Ribasso percentuale 25,54900 %

Ribasso percentuale 25,39100 %

Ribasso percentuale 25,25000 %

Ribasso percentuale 25,17160 %

Ribasso percentuale 25,17000 %

Ribasso percentuale 25,15000 %

Ribasso percentuale 25,00000 %

Ribasso percentuale 24,91100 %

Ribasso percentuale 24,88000 %

Ribasso percentuale 24,84567 %

Ribasso percentuale 24,79700 %

Ribasso percentuale 24,76300 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0089)

SATUS COSTRUZIONI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 616.898,09954

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0086)

COLMAR S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 616.966,87867

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0058)

Esposito Costruzioni s.a.s. di Conocchia Aniello & C.

Mostra i dettagli 

€ 617.646,07255

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0116)

ETRA COSTRUZIONI Srl

Mostra i dettagli 

€ 618.252,18862

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0006)

t.i.a. s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 618.589,20635

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0043)

ac costruzioni srl

Mostra i dettagli 

€ 618.596,08426

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0008)

GR GROUP SRL

Mostra i dettagli 

€ 618.682,05817

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0109)

EDILCLIMA SRL

Mostra i dettagli 

€ 619.326,86250

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0004)

LE.MY SOCIETA' COOPERATIVA

Mostra i dettagli 

€ 619.709,44639

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0012)

BRUSCHINI DI BRUSCHINI ANDREA

Mostra i dettagli 

€ 619.842,70596

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0100)

ELETTRICA CN SRL

Mostra i dettagli 

€ 619.990,28017

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0032)

SOC. COOP. ANACAPRI COSTRUZIONI

Mostra i dettagli 

€ 620.199,49768

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0112)

edilcema srl

Mostra i dettagli 

€ 620.345,65333

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente





























14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 5/11

Ribasso percentuale 24,59300 %

Ribasso percentuale 24,31100 %

Ribasso percentuale 24,25475 %

Ribasso percentuale 24,05300 %

Ribasso percentuale 23,74900 %

Ribasso percentuale 23,48800 %

Ribasso percentuale 23,23000 %

Ribasso percentuale 23,08400 %

Ribasso percentuale 22,89000 %

Ribasso percentuale 22,88000 %

Ribasso percentuale 22,83000 %

Ribasso percentuale 22,75500 %

Ribasso percentuale 22,75400 %

Ribasso percentuale 22,71700 %

Ribasso percentuale 22,60000 %

Ribasso percentuale 22,46800 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0128)

GECO SRL

Mostra i dettagli 

€ 621.076,43156

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0072)

TCS ITALIA SRL

Mostra i dettagli 

€ 622.288,66369

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0011)

Costruzioni Generali S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 622.530,46532

(ID: 0034)

CONSORZIO ARTEK

Mostra i dettagli 

€ 623.397,72713

(ID: 0067)

COSTRUZIONI VITALE SRL

Mostra i dettagli 

€ 624.704,53057

(ID: 0132)

RE.CO.MAN. S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 625.826,49009

(ID: 0134)

G & V GROUP S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 626.935,55353

(ID: 0115)

International Global Service Srl

Mostra i dettagli 

€ 627.563,16307

(ID: 0123)

Imp.el. S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 628.397,11000

(ID: 0069)

BCE SCARL

Mostra i dettagli 

€ 628.440,09696

(ID: 0140)

General Constructions S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 628.655,03173

(ID: 0054)

ARTIM Società Consortile Cooperativa

Mostra i dettagli 

€ 628.977,43389

(ID: 0025)

DI FIORE COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 628.981,73259

(ID: 0114)

QID INFISSI SRL

Mostra i dettagli 

€ 629.140,78432

(ID: 0077)

GREEN HOUSE COSTRUZIONI DI PELLITTERI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 629.643,73170

(ID: 0129)

Taglietti - Ciem

Mostra i dettagli 

€ 630.211,15950



































14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 6/11

Ribasso percentuale 22,36000 %

Ribasso percentuale 22,21800 %

Ribasso percentuale 22,16000 %

Ribasso percentuale 22,16000 %

Ribasso percentuale 22,15100 %

Ribasso percentuale 22,08712 %

Ribasso percentuale 21,99300 %

Ribasso percentuale 21,80000 %

Ribasso percentuale 21,76300 %

Ribasso percentuale 21,75500 %

Ribasso percentuale 21,74000 %

Ribasso percentuale 21,66666 %

Ribasso percentuale 21,61800 %

Ribasso percentuale 21,58800 %

Ribasso percentuale 21,46000 %

Ribasso percentuale 21,42500 %

Ribasso percentuale 21,38000 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0078)

EBM ENERGY & BUILDING MANAGEMENT SRL

Mostra i dettagli 

€ 630.675,41862

(ID: 0039)

GPC Costruzioni Generali Srl

Mostra i dettagli 

€ 631.285,83338

(ID: 0070)

EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 631.535,15772

(ID: 0080)

GIOVE IMPIANTI S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 631.535,15772

(ID: 0127)

Tedil S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 631.573,84597

(ID: 0102)

CO.E.Live srl

Mostra i dettagli 

€ 631.848,44664

(ID: 0137)

M.A. COSTRUZIONI IMPIANTI SRL

Mostra i dettagli 

€ 632.253,03986

(ID: 0037)

ATLANTE SRL

Mostra i dettagli 

€ 633.082,68810

(ID: 0001)

H.C. s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 633.241,73983

(ID: 0106)

ACME SRL

Mostra i dettagli 

€ 633.276,12939

(ID: 0104)

Italiana Appalti s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 633.340,60983

(ID: 0087)

CRIAN S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 633.655,87615

(ID: 0015)

INGEGNERIA & COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 633.865,05068

(ID: 0065)

Mazza Costruzioni srl

Mostra i dettagli 

€ 633.994,01154

(ID: 0040)

DI. EMME. IMPIANTI SRL

Mostra i dettagli 

€ 634.544,24457

(ID: 0010)

Co.Ge.Ben. Srls

Mostra i dettagli 

€ 634.694,69891

(ID: 0031)

GRUPPO ROSSI S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 634.888,14021





































14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 7/11

Ribasso percentuale 21,33300 %

Ribasso percentuale 21,32000 %

Ribasso percentuale 21,22300 %

Ribasso percentuale 21,09600 %

Ribasso percentuale 20,95000 %

Ribasso percentuale 20,83000 %

Ribasso percentuale 20,79800 %

Ribasso percentuale 20,75800 %

Ribasso percentuale 20,71700 %

Ribasso percentuale 20,63700 %

Ribasso percentuale 20,55500 %

Ribasso percentuale 20,37777 %

Ribasso percentuale 20,28200 %

Ribasso percentuale 20,27630 %

Ribasso percentuale 20,26600 %

Ribasso percentuale 20,25000 %

Ribasso percentuale 20,23700 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0093)

ASSIA APPALTI SRL

Mostra i dettagli 

€ 635.090,17889

(ID: 0092)

EDIL GIFE S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 635.146,06194

(ID: 0028)

CLAD Srl

Mostra i dettagli 

€ 635.563,03540

(ID: 0041)

A & A DI AMORINI E AZZARO SRL

Mostra i dettagli 

€ 636.108,96973

(ID: 0003)

rea srl

Mostra i dettagli 

€ 636.736,57927

(ID: 0101)

ITALSCAVI s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 637.252,42273

(ID: 0026)

CIOFFO GIUSEPPE

Mostra i dettagli 

€ 637.389,98099

(ID: 0013)

PM TECNOSYSTEM SRL

Mostra i dettagli 

€ 637.561,92881

(ID: 0125)

RICO COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 637.738,17532

(ID: 0052)

DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO

Mostra i dettagli 

€ 638.082,07096

(ID: 0017)

TF COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 638.434,56399

(ID: 0094)

la fenice srl

Mostra i dettagli 

€ 639.196,42180

(ID: 0057)

RUSSO EDILIZIA SRL

Mostra i dettagli 

€ 639.608,10786

(ID: 0139)

COMITEL SRL (CAPOGRUPPO) - TEKNOSERVICE SRL (COOPTATA)

Mostra i dettagli 

€ 639.632,61043

(ID: 0079)

PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 639.676,88699

(ID: 0141)

RTI COSTITUENDO EDILRESTAURI 2N SRL - TERMOIDRAULICA FIUMI & C. SRL

Mostra i dettagli 

€ 639.745,66612

(ID: 0002)

Meda Costruzioni srl

Mostra i dettagli 

€ 639.801,54916





































14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 8/11

Ribasso percentuale 20,19700 %

Ribasso percentuale 20,14500 %

Ribasso percentuale 20,12300 %

Ribasso percentuale 20,03000 %

Ribasso percentuale 20,02300 %

Ribasso percentuale 19,99700 %

Ribasso percentuale 19,97200 %

Ribasso percentuale 19,95120 %

Ribasso percentuale 19,92811 %

Ribasso percentuale 19,91000 %

Ribasso percentuale 19,85400 %

Ribasso percentuale 19,84600 %

Ribasso percentuale 19,78000 %

Ribasso percentuale 19,72000 %

Ribasso percentuale 19,67800 %

Ribasso percentuale 19,47100 %

Ribasso percentuale 19,35000 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0035)

gi.mi. soc. coop. di prod. e lavoro a.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 639.973,49698

(ID: 0059)

G. A. Impianti Tecnologici srl

Mostra i dettagli 

€ 640.197,02915

(ID: 0049)

LAURIA ANTONIO DITTA INDIVIDUALE

Mostra i dettagli 

€ 640.291,60045

(ID: 0071)

TECNOELETTRA SRL

Mostra i dettagli 

€ 640.691,37913

(ID: 0131)

RTI COSTRUZIONI GENERALI ALBETUM SRL - CRISTINI P.&M. IMPIANTI TECNOLOGICI SRL

Mostra i dettagli 

€ 640.721,47000

(ID: 0076)

RTI MIPE RIDOLFI

Mostra i dettagli 

€ 640.833,23608

(ID: 0091)

gruppo consales s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 640.940,70347

(ID: 0113)

Sicil Tecno Impianti srl

Mostra i dettagli 

€ 641.030,11634

(ID: 0068)

REF IMPRESA EDILE SRL

Mostra i dettagli 

€ 641.129,37321

(ID: 0121)

Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile Stabile

Mostra i dettagli 

€ 641.207,22259

(ID: 0097)

Costruzioni Generali Paoletti Srl

Mostra i dettagli 

€ 641.447,94954

(ID: 0120)

NEX SRL

Mostra i dettagli 

€ 641.482,33910

(ID: 0053)

SITECNA SRL

Mostra i dettagli 

€ 641.766,05301

(ID: 0020)

A.T.I. C.S.P.S. EUROPA COSTRUZIONI S.R.L. - B. & G. IMPIANTI E AUTOMAZIONI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 642.023,97474

(ID: 0108)

MB Costruzioni SRLS

Mostra i dettagli 

€ 642.204,51995

(ID: 0082)

Edilmonta Costruzioni e Restauri s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 643.094,34991

(ID: 0110)

FETAHU GENTJAN

Mostra i dettagli 

€ 643.614,49207





































14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 9/11

Ribasso percentuale 19,11000 %

Ribasso percentuale 18,97600 %

Ribasso percentuale 18,73400 %

Ribasso percentuale 18,70000 %

Ribasso percentuale 18,58400 %

Ribasso percentuale 18,35258 %

Ribasso percentuale 18,31000 %

Ribasso percentuale 18,23400 %

Ribasso percentuale 18,15000 %

Ribasso percentuale 18,00000 %

Ribasso percentuale 17,86000 %

Ribasso percentuale 17,64000 %

Ribasso percentuale 17,49500 %

Ribasso percentuale 17,43520 %

Ribasso percentuale 17,39100 %

Ribasso percentuale 17,17000 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0029)

Termoexpert s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 644.646,17899

(ID: 0042)

SRL

Mostra i dettagli 

€ 645.222,20419

(ID: 0073)

CLEMENS COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 646.262,48850

(ID: 0048)

CSTITUENDA ATI DI TIPO ORIZZONTALE cosi composta: CAPOGRUPPO MANDATARIA:
UNCIOP SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE cat OG1 al 100% - MANDANTE : SILA DI
SIERINI ENRICO cat OG11 al 100%

Mostra i dettagli 

€ 646.408,64415

(ID: 0064)

Edil Bonifiche Italia Srl

Mostra i dettagli 

€ 646.907,29282

(ID: 0018)

Consorzio Atena S. c. a r. l.

Mostra i dettagli 

€ 647.902,09694

(ID: 0107)

INTEC SERVICE SRL

Mostra i dettagli 

€ 648.085,13539

(ID: 0023)

FENIX CONSORZIO STABILE SCARL

Mostra i dettagli 

€ 648.411,83625

(ID: 0088)

La Ristruttura Srl

Mostra i dettagli 

€ 648.772,92667

(ID: 0009)

ING. ANTONIO BUONO SRL

Mostra i dettagli 

€ 649.417,73100

(ID: 0033)

TECNO SERVICE S.U.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 650.019,54837

(ID: 0117)

ARIETE SRL

Mostra i dettagli 

€ 650.965,26138

(ID: 0124)

Ediltec Ruotolo S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 651.588,57222

(ID: 0142)

BLUE POWER ENGINEERING S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 651.845,63421

(ID: 0021)

CONSORZIO SIMPLEX

Mostra i dettagli 

€ 652.035,63655

(ID: 0066)

C.M.S.A. Società Cooperativa Muratori Sterratori ed Affini in forma abbreviata C.M.S.A.
Società Cooperativa

Mostra i dettagli 

€ 652.985,64826



































14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 10/11

Ribasso percentuale 17,16000 %

Ribasso percentuale 16,66600 %

Ribasso percentuale 16,21000 %

Ribasso percentuale 16,12000 %

Ribasso percentuale 15,60000 %

Ribasso percentuale 14,87600 %

Ribasso percentuale 14,30000 %

Ribasso percentuale 14,26000 %

Ribasso percentuale 14,25300 %

Ribasso percentuale 13,45670 %

Ribasso percentuale 13,35000 %

Ribasso percentuale 12,66899 %

Ribasso percentuale 11,71000 %

Ribasso percentuale 11,00000 %

Ribasso percentuale 10,90100 %

Ribasso percentuale 10,88999 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0126)

EDILIZIA ITALIANA SRL

Mostra i dettagli 

€ 653.028,63522

(ID: 0027)

DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL UNIPERSONALE

Mostra i dettagli 

€ 655.152,19079

(ID: 0095)

ELLEBIERRE SRL

Mostra i dettagli 

€ 657.112,39594

(ID: 0022)

R.R. Costruzioni s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 657.499,27854
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0016)

CMA COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 659.734,60020
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0133)

CONSORZIO STABILE INNOVATECH S.C.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 662.846,85574
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0062)

IMPREDIMA S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 665.322,90435
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0005)

M.V.Resilienti srl

Mostra i dettagli 

€ 665.494,85217
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0014)

NI.MA. RESTAURI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 665.524,94303
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0050)

EDIL SERVICE SRLS

Mostra i dettagli 

€ 668.947,99426
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0046)

CMG SRL

Mostra i dettagli 

€ 669.406,66507
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0111)

CAMST SOC. COOP. A R.L.

Mostra i dettagli 

€ 672.334,11969
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0081)

RPG SRL

Mostra i dettagli 

€ 676.456,52569
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0063)

G. EMMA COSTRUZIONI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 679.508,59950
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0074)

E.L. S.R.L

Mostra i dettagli 

€ 679.934,17035
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0119)

GROSSI CO.S.I.A. S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 679.981,49899
TAGLIO DELLE ALI



































14/03/24, 14:45 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/003431-2024/lots/234595/awarding 11/11

Ribasso percentuale 10,86000 %

Ribasso percentuale 8,87000 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0055)

C. R. COSTRUZIONI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 680.110,41687
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0044)

Arco Soc. Coop. Consorzio Arezzo Costruzioni

Mostra i dettagli 

€ 688.664,82091
TAGLIO DELLE ALI





Regione Toscana

Codice fiscale: 01386030488

Contatti per Operatori economici

 Tel. : +39 081 0084010

 email : start.oe@accenture.com

Contatti per Stazioni appaltanti

 Tel. : +39 055 642259

 email : start.sa@pamercato.it









mailto:start.oe@accenture.com
mailto:start.sa@pamercato.it


AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA CAREGGI

FINANZIAMENTO TOTALE

QUADRO ECONOMICO

descrizione

importo 

progetto assicurazioni

Q.E. assestato dopo 

aggiudicazione 

(ribasso 24,25475%)

importo perizia 

n.1

importo 

complessivo

variazione

A) lavori
A1)

opere edili e affini €308.522,69

impianti meccanici €139.726,67

impianti elettrici e speciali €147.813,29

opere strutturali €118.900,12

totale A1 €714.962,77 €610.698,98

A2)

oneri per la sicurezza D.Lgs. 81/2008 €11.831,48 €11.831,48

totale A2 €11.831,48 €11.831,48

totale lavori €726.794,25 €622.530,46

B) somme a disposizione
Arredi e attrezzature €105.000,00 €105.000,00

totale B1 €105.000,00 €105.000,00

B2) spese tecniche

Prog. Strutturale, CSE, DD.LL., Verifiche e collaudi €97.500,00 €97.500,00

fondo incentivante art. 113 c.2 Codice €14.535,89 €14.535,89

copertura assicur. Progettista €726,79 €726,79

totale B2 €112.035,89 €112.762,68

B3) oneri fiscali e altro

rilievi, saggi, accertamenti e indagini preliminari

acquisizione area e spese notarili

allacciamenti ai pubblici servizi

spese di pubblicazione

commissione giudicatrice

iva su arredi e attrezzature 22% €23.100,00 €23.100,00

iva sui lavori 10% €72.679,43 €62.253,05

iva su spese tecniche e cnpaia €26.208,00 €26.208,00

imprevisti di esecuzione e arrotondamenti €72.200,48 €71.473,69

totale B3 €194.187,91 €183.034,74

totale B1+B2+B3 €411.223,79 €400.797,42

B4) fondo di accantonamento

ribasso d'asta  24.25475%

ribasso d'asta € €114.690,17

totale somme a disposizione €411.223,79 €726,79 €515.487,58

importo totale €1.138.018,04 €1.138.018,04

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO PIANO TERRA LATO SUD PAD 16A SAN LUCA VECCHIO

€1.138.018,04

€1.138.018,04


